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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

NÁZEV STAVBY: Šnek nad Štěpánkou

MÍSTO STAVBY: Mladá Boleslav

ÚČEL PROJEKTU: komunitní centrum s kavárnou

STUPEŇ DOKUMENTACE: dokumentace ke stavebnímu povolení

VYPRACOVALA: Anastasia Speller

VEDOUCÍ PROJEKTU: Ing. arch. Josef Mádr

KONZULTANTI:

ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ: Ing. Vladimír Jirka, Ph.D.

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

REALIZACE STAVEB: Ing. Milada Votrubová, CSc.

DATUM ZPRAVOCÁNÍ: 9-2018/5-2019

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

• studie bakalářské práce

• katastrální mapa

• geologikcá sonda

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

A.3.1 rozsah řešeného území

rozloha řešeného území:

zastavěná plocha:

A.3.2 dosavadní využití a zastavěnost území

V současnosti se na zadaném území nachází objekt schátralých veřejných záchodků s vyhlídkovou

plochou v úrovní ulice. POzemek se nachízí ve svahu s výškovým rozdílem 15 metrů po celé ploše svahu.

A.3.3 údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Pozemek není součástizvláště chráněného území, záplavové území apod.

A.3.4 údaje o odtokových poměrech

Odvod dešťové vody je zajištěn do retenční nádrže.

A.3.5 údaje o souladu územně planocavích dokumentací, s cíli a úkoly územního planování

Nevztahuje se k dokumentaci.

A.3.6 údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Nevztahuje se k dokumentaci.

A.3.7 údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Nevztahuje se k dokumentaci.

A.3.8 seznam výjimek a úlevových řešení

Nevztahuje se k dokumentaci.

A.3.9 seznam souvisejících a podmiňujících investic

Nevztahuje se k dokumentaci.

A.3.10 seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby

Při provádění stavby dojde ke krátkodobému záboru části třídy Tomáše Garrigue Masaryka

k vybudování přípojek.

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

A.4.1 jedná se o novostavbu

A.4.2 účel objektu

Navrhovaný objekt slouží jako komunitní centrum s kavárnou. DIsponuje jedným podzemním a třemi
nadzemními podlažími.

A.4.3 jedná se o trvalou zástavbu

A.4.4. údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Nevztahuje se k dokumentaci

A.4.5 bezbariérové využivání staveb

Objekt je zcela přístipný bezbariérově pomocí výtahu. V rámci 1.NP a 2.NP jsou zřízeny invalidní WC

A.4.6 údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajicích z jiných právních předpisů

Dokumentace je v souladu s dotyčnými hygienickými předpisy a závaznými normami ČSN a  

požadavky na ochranu zdraví a zdravých životních podmínek

A.4.7 seznam úlev a úlevových řešení

Nevztahuje se k dokumentaci

A.4.8 Navrhové kapacity objektu

zastavěnaá plocha: 450 m2

užitná plocha: 935 m2

A.4.9 základní bilance stavby

Stavba je napojena na veřejné sítě v rámci třídy Tomáše Garrigue Masaryka. Vytápění je zajištěno

pomocí předávácí stanice, napojené na vyměník. Tepelná ztráta objektu činí 14,9 kW. Větrání je zajištěno

pomocí lokálních VZT jednotek. Dešťová voda je svedena do retenční nádrže.

A.4.10 základní předpoklasdy výstavby

Výstavba je plánovana v jedné etapě.

A.4.11 orientační náklady stavby

Nevztahuje se k dokumentaci

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA STAVEBNÍ OBJEKTY

SO.01 demolice

SO.02 hrubé terénní úpravy

SO.03 komunitní centrum

SO.04 vodovodní přípojka

SO.05 kanalizační přípojky

SO.06 přípojka elektřiny

SO.07 teplovodní přípojka

SO.08 pojízdné plochy

SO.09 dlažba

SO.10 čisté terénní úpravy
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1.1 charakteristika stavebního pozemku

V současnoti se na pozemku nachází objekt zchátralých veřejných záchodů. Pozemek se nechází ve

svahu, který po celém svém území klesá o 15 metrů.

B.1.2 výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Z dostupných geologických sond byl určen typ zeminy a hladina podzemní vody. Stavba je založena

nad hladinou podzemní vody na slínovcovém podloží.

B.1.3 ochranná a bezpečnostní pásma

Pozemek není součástizvláště chráněného území, záplavové území apod.

B.1.4 vliv stavby na okolní stavby

Stavba neomezije své okolí hlukem, prašnosti, emisemi ani jiným negativními vlivy. Objekt

nenavazuje na okolní zástavbu

B.1.5 požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin

Před zahájením stavby bude provedena demolice stávájicího objektu veřejných záchodů, přílehlých

zpevněných ploch a částečné kácení zeleně.

B.1.6 požadavky na maximální zábory zemědělského fondu

Zábor zemědělské půdy nebude prováděn

B.1.7 územně technické podmínky

Třídou Tomáše Garrigue Masaryka vedou veřejné sítě technické infrastruktury, ke lterým je připojen

objekt (vodovod, kanalizace, teplovod, rozvod elektřiny)

B.1.8 věcné a časové vazby stavby

Před zahájením stavby bude provedena demolice stávájicího objektu veřejných záchodů a přílehlých

zpevněných ploch. Zřízení bude probíhat souběžně s realizaci hrubé spodní stavby.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 účel uživání stavby

Řešeným objektem je komunitní centum s kavárnou v Mladé Boleslavi. Budová má 3 nadzemní a 1

podzemní podlaží. První podzemní podlaží slouží jako technické zázemí a sklady. V samotném komunitním

centru se nachází mimo jié kavárna, malá klubovna a multifunční sál.

B.2.2 celkové urbanistické a architektonické řešení

Na třídě Tomáše Garrigue Masaryka se v dnešní době nachází schátralý objekt veřejných záchodů.

Objekt disponuje vyhlídkovou plošinou s krásným výhledem. Lokalita je doplněna o menší prodejny a lokality

pr bydlení.

Cílem návrhu je revitalizovat výhodnou lokalitu a doplnit svah. Stavba zároveň tvoří veřejný prostor.

Stavba nenanazuje na okolní objekty a tvoří tak samostatnou jednotku v rámci svahu.

Budova svou velikosti reaguje na přítomnost vyhlídky, a tak je převážná část objektu zapuštěna do

svahu. Jediná část, vynořující se na povrch je prostora vstupu do kavárny. Zachovává se vyhlidková plošina,

kterou tvoří střecha objektu. Část objektu s kavárnou a multifunkčním sálem disponuje půdorysem,

tvořeným křivkou Archimedovy spirály. Tento tvar kopíruje vniřní rampa, tvořící komunikaci v kavárně a

střecha této části objektu.

Dispoziční řešení objektu je řešeno jádrovou dispozici, kde zbytek plochy zůstává volný pro pohyb a

posezení u fasády s výhledem na město.

B.2.3 celkové provozní řešení

Stavba je koncipována do 3 základních navzájem propojených celků - kavárna, multifunkční sál a

doprovodný provoz komunitního centra.

B.2.4 bezbariérové uživání stavby

Je zřizen výtah ve všech patrech objektu. Je dostupné bezbariérové sociální zařízení v rámcí 1. a 2. NP.

B.2.5 bezpečnost při uživání stavby

Stavba při běžném provozu splňuje všechny stanovené bezpečnostní požadavky.

B.2.6 základní charakteristika objektu

Jedná se o komunitní centrum o 3 nadzemních podlažích a 1 podzemním podlaží. V podzemním

podlaží se nachází sklad a technické zázemí budovy. Dům je rozdělen do dvou základních hmot - válec a


[…]

Vzhledem k charakteru zakládající půdy i prostoru výstavby nebude v rámci staveniště skladována

přebytečná zemina. Veškerá manipulace s potenciálně škodlivým materiálem bude probíhat na vyhrazené

zpevněné ploše. Ochrana půdy před ropnými produkty je zajištěna dobrým technickým stavem strojů a

vozidel. Veškerá kontaminována půda je se zbytky stavebního materiálů ekologicky zlikvidována po dovozu.

Znečištěná voda bude shromažďována do jímky a následně odvezena k ekologické likvidaci.

• ochrana zeleně na staveništi

Staveniště se nenachází v žádném speciálním ochranném pásmu. Zeleň mimo staveniště je

ponechána a chráněna. Kořeny stromů jsou chráněny plotem o výšce 1100mm ve vzálenosti 500mm od

kmene. Je dodržováno ochranné pásmo korun, v rámci kterého se nebude skladovat materiál. Po ukončení

stavby bude terén obohacen novou zeleň, navrhnutou v rámci projektu.

• ochrana před hlukem a vibracemi

Staveniště se nachází v lokalitě s bytovými domy s parterem, sloužicím pro občanskou vybavenost..

Stavební práce budpu probíhat mezi 7-20h, limity hluku nepřekonají 65 dB, což je hluk odpovídající dopravní

trase u staveniště. Mezi 20-7h mohou práce probíhat pouze s výjimkou nutnosti, avšak je to nežádoucí.

• ochrana pozemních komunikací

Vlivem stavby je provoz silnice omezen do jednoho pruhu. Bude se dbát na zachování čistoty přílehlé

komunikace. Vozidla budou před výjezdem ze staveniště očištěny, aby nedošlo k znečištění přílehlé

komunikace.

• ochrana kanalizace

Je zamezeno průniku betonu a jiného chemického odpadu do kanalizace, pokud je pro síť nevhodný.

Čištění bude probíhat na nepropustných zeminách a znečištěná voda bude shromažďována a následně

odvezena k likvidaci.  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D.1.5.A7. BEZPEČNOST PRÁCE

Staveniště bude zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob oplocením o výšce 1,8m a vstup bude

řádně označen. Hloubka stavební jámy je 11,15m. Staveniště musí být opaopatřeno zábradlím o výšce 1,1m ve

vzdálenosti 0,750m od jámy pro zabranění případného pádu osob. Vzheledem ke svažitému charakteru

terénu je zajištěno speciální zábradlí svažitých úseku staveniště. Je nutno dbát na prevenci nadměrného

zatížení na hraně výkopu. Ve stavební jámě budou vždy maximálně dva pracovníci zároveň.

Vstup a výstup z jámy je zajištěn pomocí schodišťové věže. Každá osoba musí být při pohybu na

staveništi být vybavena ochrannou přilbou a reflexním pracovním oděvem či vestou.

Je zajištěný zvukový manipulační systém při pohybu s materiály, stroji a břemeny pro upozornění a

bdělost ostatních pracovních sil na staveništi, který upozorňuje na dbaní zvýšené pozornosti v rámci

staveniště. Pověřený stavebník dohlíží, zdá se příliš blízko k nebezpečí nepohybují nepověřené osoby.

Při provedení betonáži jsou veškeré konstrukce opatřeny lávkami se zábradlím o výšce 1100mm, které

jsou součásti bednění. Je navrženo bednění značky SCASERV. Pro bednění stěn navrhuji spanelový bednící

tystém LOGIK 50, o rozměrech 2700x900mm. Pro bednění stropu navrhují nosníkový bednicí stystém

SCAFLEX o rozměrech 2500x625mm. Lávka se zábradlím je konstuována z jedné strany bednění stěnového.

Pro výstup na lávku je využito žebříků. Pro montáž a demontáž bednění je využiváno ocelového lešení. Při

provedení montáže i demontáže je nutno dbát na postup doporučený výrobcem. Při pokladce výztuže musí

být stavebníci vybaveny ochrannými rukavicemi pro prevenci případných úrazů.
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D.1.6.A1 ZÁKLADNÍ POPIS

Řešeným prvkem je prostor kavárny, výjimečný svou spiralovou rampou. Její půdorysná geometrie je

založena na Archimedově spirále, která se ke svému středu zužuje. Do rampy je také zakotveno sezení.

Geometrii vnitřní rampy také kopítuje střešní deska, čímž se vytváří jedinečný prostor. Ve stěnách

podél rampy jsou umístěna zkosená okna, kopírující sklon spirály, a tak se vinou spolu s pozorovatelem.

D.1.6.A2 ROZMĚRY PRVKU

Rampa je tvořena monolitickou železobetonou konstrukci o

tloušťce 200mm.

Spirála, tvořící vnější obvod rampy je zkonstuována na základě

kružnice o pruměru 8 750 mm. Ta je rozdělena na 25 segmentů od středu

kružnice. každým segmentem prochází 25 kružnic, poloměr každé o 350

mm menží, než u předchozí. Následným zmnešováním křivky od středu je

spirála doplněna o vnitřní část rampy. Následně je rampa omezena na konci

v místě pohodlného průchodu a logické geometrie.

Dle dané geometrie začátek rampy disponuje šířkou 3 200 mm,

ketrá se ke konci postupně sníží na 1 755 mm. Sklon rampy je předurčen

půdorysem a konstrukční výskou objektu. Při dané geometrii prvku je skoln 6°.
základní geometrie křivky

D.1.6.A3 KONTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Vzhledem k atypické geometrii prvku je rampa navržena jako monolitická železobetonová konzola,

vetknutá do obvodové stěny. Na vnitřním okraji je rampa podepřena ocelovými sloupy o průměru 150 mm.

Do rampy je ukotveno atypické sezení tvořené stolem a taburetkami na ocelových slupkách.

schéma sezení

detail kotvení stolu

D.1.6.B1 vizualizace
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