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Autorka se zabývala exkluzivní parcelou v centru Mladé Boleslavi na hraně svahu
s výhledem na lesopark Štěpánka a ostroh s boleslavským hradem. Jedná se o
urbanisticky velice atraktivní místo,
a toto se autorka rozhodla zastavět občanskou budovou, se silným konceptem, ale
přitom ukrytou pod úroveň ulice. V tomto měřítku a širších vztazích je její projekt
nejpřesvědčivější.
Dispoziční řešení studentka v bakalářské práci posunula oproti studii kupředu, nikoli
včak zcela vypilovala. Kabiny s WC jsou řešeny v rozporu s normou stejně jako
toaleta pro invalidu.
Střecha spirály je volně přístupná s pochozí střechou, postrádá ale jakékoliv opatření
proti pádu osob.
Všechny části jsou zpracovány v předepsaném rozsahu, některé části vykazují
nedostatky. Koordinační situace postrádá mnoho typických informací: rozměry
objektů, dopravní řešení, ochranná pásma, požárně nebezpečné prostory, které
nejsou vytyčeny ani v samostatné části požárně-bezpečnostního řešení.
Průvodní a technická zpráva jsou na informace spíše skoupé. Tabulka klempířských
výrobků je neúplná, konstrukčním detailům chybí některé zásadní kóty. Naopak
přehledně je zpracována statická část s orientačními schématy pro jednotlivé výkresy
tvaru.
Provozně budova funguje dobře a tak, jak bylo zamýšleno. Za očekáváním zůstal
vnější výraz budovy, který se zdá být v rozporu s minimalistickým řešením interiéru.
Členění fasády v oblasti spirály je určeno ocelovými nosnými sloupky, které se
výrazněji promítnou do výhledových poměrů, než je naznačeno ve vizualizacích.
Za interiérový prvek charakterizující budovu si autorka vybrala rampu, která doslova
ovládá celý prostor kavárny. Přehledně je vysvětlena její geometrická konstrukce,
materiálové řešení a její vybavení nábytkem je však řešeno pouze schematicky a
nedostatečný je potom detail konstrukčního řešení.
Anastasia Speller prokázala, že dokáže přetavit architektonickou studii
v dokumentaci pro stavební povolení, její bakalářský projekt je ucelený s dílčími
nedostatky napříč všemi jeho částmi. Studentka předvedla, že je schopná vnímat
hodnotu místa a přijít se zajímavým architektonickým konceptem, který v projektu
dokáže udržet. Z výše vyjmenovaných nedostatků je patrná jistá nezkušenost
studentky s reálnou dokumentací, což je ale pochopitelné. Bakalářskou práci
doporučuji k obhajobě.
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